
 
 

Uchwała Nr IV/35/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 
z dnia 30 stycznia 2003 r. 

 
w sprawie powołania Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec oraz nadania jej statutu. 

 
 Na podstawie art.5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806) uchwala si�, co nast�puje: 
 
 

§ 1 
 
Powołuje si� Rad� Młodzie�ow� Miasta i Gminy Złocieniec, zwan� dalej rad�. 
 

§ 2 
 
Rada składaj�ca si� z uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
posiada charakter konsultacyjny wobec działa� organów gminy Złocieniec we wszystkich sprawach 
dotycz�cych młodzie�y mog�cych mie� dla niej istotne znaczenie. 
 

§ 3 
 
Rada działa w oparciu o statut, stanowi�cy Zał�cznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 
Rada Miejska w Złocie�cu deklaruje wsparcie finansowe konkretnych działa� rady w ramach 
zatwierdzonego bud�etu gminy. 
 

§ 5 
 
Traci moc Uchwała Nr XXV/187/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 29.09.2000 r. w sprawie 
zasad działania Rady Młodzie�owej Miasta Złocie�ca. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 
             Przewodnicz�cy  
     Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
           /Henryk Uchro�ski/ 
 
 
 
 
 



 
      Zał�cznik do 
      Uchwały Nr IV/35/2003 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 stycznia 2003 r. 
 
 

 
Statut Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec. 

 
Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

Siedziba Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec, zwanej dalej rad�, znajduje si� w 
Złocie�cu przy ul. Wolno�ci 10. 

 
§ 2 

 
1.Rada skupia młodzie� zainteresowan� działalno�ci� publiczn� i pracami samorz�du lokalnego w 

gminie Złocieniec. 
2.Rada jest reprezentacj� uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół 

ponadgimnazjalnych, funkcjonuj�cych na terenie gminy Złocieniec. 
3.Rada ma charakter konsultacyjny w stosunku do działa� organów gminy Złocieniec we 

wszystkich sprawach dotycz�cych młodzie�y mog�cych mie� dla niej istotne znaczenie. 
 

§3 
 

Ilekro� w niniejszym statucie jest mowa o: 
1)statucie - nale�y przez to rozumie� Statut Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec, 
2)przewodnicz�cym rady - nale�y przez to rozumie� przewodnicz�cego Rady Młodzie�owej Miasta 

i Gminy Złocieniec, 
3)radnych- nale�y przez to rozumie� radnych Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec. 
 
 

Rozdział II. 
Tryb wyboru członków rady. 

 
§ 4 

 
1.Wybory do rady s� powszechne, równe, bezpo�rednie i odbywaj� si� w głosowaniu tajnym. 
2.Głosowa� mo�na tylko osobi�cie i tylko jeden raz. 

 
§ 5 

 
Prawo wybierania do rady oraz kandydowania do rady ma ka�dy ucze� ucz�szczaj�cy do szkoły, o 
której mowa w §2 ust.2. 

 
 
 
 



§ 6 
 

1.Ł�czna liczba radnych rady wynosi 15. 
2.Ustala si� obwody wyborcze: 
1)obwód nr 1 - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Złocie�cu - 2 mandaty, 
2)obwód nr 2 - Szkoła Podstawowa Nr 2 w Złocie�cu - 2 mandaty, 
3)obwód nr 3 - Szkoła Podstawowa Nr 3 w Złocie�cu - 2 mandaty, 
4)obwód nr 4 - Gimnazjum Nr 1 w Złocie�cu - 3 mandaty, 
5)obwód nr 5 - Gimnazjum Nr 2 w Złocie�cu - 2 mandaty, 
6)obwód nr 6 - Zespół Szkół w Złocie�cu - 4 mandaty. 
 

§ 7 
 

1.W celu przeprowadzenia wyborów do rady kolejnej kadencji ust�puj�ca rada wybiera miejsk� 
komisj� wyborcz� składaj�c� si� z 6 osób oraz szkolne komisje wyborcze składaj�ce si� z 6 
osób, z zastrze�eniem ust.10. 

2.Komisje ze swego grona wybieraj� przewodnicz�cego i sekretarza. 
3.W pracach komisji nie mo�e uczestniczy� kandydat na radnego. 
4.Miejska komisja wyborcza zarz�dza wybory nie pó�niej ni� na 60 dni przed upływem kadencji 

Rady. 
5.W razie konieczno�ci przeprowadzenia wyborów do rady przed upływem kadencji, wybory 

uzupełniaj�ce zarz�dza si� i przeprowadza w ci�gu 60 dni od wyst�pienia przyczyny 
powoduj�cej t� konieczno��.   

6.Wybory powinny by� przeprowadzone najpó�niej w 45 dniu od ich zarz�dzenia. 
7.Wybory przeprowadzaj�: 
1)szkolne komisje wyborcze, 
2)miejska komisja wyborcza. 
8.Do zada� miejskiej komisji wyborczej nale�y: 
1)okre�lenie na wniosek samorz�dów uczniowskich poszczególnych szkół osobowego składu 

szkolnych komisji wyborczych, 
2)okre�lenie trybu rejestrowania kandydatów na radnych oraz ich rejestrowanie, 
3)zarz�dzenie druku obwieszcze� wyborczych i podanie ich do wiadomo�ci uczniów szkół, 
4)zarz�dzenie druku kart do głosowania i ich dostarczenie do szkolnych komisji wyborczych, 
5)okre�lenie trybu pracy szkolnych komisji wyborczych, 
6)ustalenie wyników głosowania i wyników wyborów do rady oraz ich ogłoszenie poprzez 

przekazanie do szkół protokółu z posiedzenia komisji. 
9.Do zada� szkolnej komisji wyborczej nale�y: 
1)przeprowadzenie głosowania w obwodzie, 
2)czuwanie w dniu wyborów nad prawidłowym przebiegiem głosowania, 
3)ustalenie wyników głosowania w obwodzie i podanie ich do wiadomo�ci uczniów szkoły, 
4)przesłanie wyników głosowania do miejskiej komisji wyborczej. 
10.W celu przeprowadzenia wyborów do rady I kadencji Wiceprzewodnicz�cy Rady Miejskiej w 

Złocie�cu powołuje miejsk� komisj� wyborcz� składaj�c� si� z 6 osób na wniosek samorz�dów 
uczniowskich poszczególnych szkół. 

11.Termin powołania miejskiej komisji wyborczej i szkolnych komisji wyborczych oraz termin 
pierwszego ich posiedzenia okre�la: 

1)w przypadku wyborów do rady I kadencji – Wiceprzewodnicz�cy Rady Miejskiej w Złocie�cu, 
2)w przypadku wyborów do rady kolejnej kadencji – ust�puj�ca rada.   

 
 
 
 



§ 8 
 

1.Kandydaci na radnych powinni posiada� pisemne poparcie co najmniej 25 uczniów z własnego 
obwodu wyborczego. 

2.Listy osób popieraj�cych kandydata zawieraj� imi� i nazwisko, klas� oraz numer legitymacji 
uczniowskiej osoby popieraj�cej, a tak�e jej własnor�czny podpis. 

3.Listy, o których mowa w ust.2 szkolna komisja wyborcza składa w miejskiej komisji wyborczej w 
ci�gu 14 dni od daty zarz�dzenia wyborów. 

4.Na podstawie zło�onych list, o których mowa w ust. 2 miejska komisja wyborcza ustala liczb� 
osób uprawnionych do kandydowania. 

§ 9 
 

Kampania wyborcza rozpoczyna si� z dniem jej ogłoszenia przez miejsk� komisj� wyborcz�. 
 

§ 10 
 

Prowadzenie kampanii wyborczej w dniu wyborów jest zakazane. 
 

§ 11 
 

1.Uczniów, którym przysługuje prawo wybierania, wpisuje si� do spisu wyborców. 
2.Spis sporz�dza si� w danej szkole, najpó�niej w 14 dniu przed dniem wyborów, na podstawie 

ksi�gi ewidencji uczniów szkoły. 
3.W spisie umieszcza si� imi� i nazwisko ucznia, klas� oraz numer legitymacji szkolnej ucznia. 
4.Spis wyborców przekazuje si� w dniu wyborów przewodnicz�cemu szkolnej komisji wyborczej. 

 
§ 12 

 

1.Głosowanie odbywa si� w lokalu szkolnej komisji wyborczej mi�dzy godzin� 10 00 a 14 00, bez 
przerwy. 

2.W lokalu wyborczym wydziela si� miejsca zapewniaj�ce tajno�� głosowania. 
 

§ 13 
 

1.Głosuj�cy otrzymuje od szkolnej komisji wyborczej tylko jedn� kart� do głosowania, po okazaniu 
legitymacji szkolnej. 

2.Wyborca potwierdza otrzymanie karty własnym podpisem w rubryce spisu na to przeznaczonej. 
3.Komisja wydaje karty do głosowania opatrzone piecz�ci� szkoły. 
4.Głosuj�cy stawia w pustym polu, przy nazwisku kandydatów, których popiera znak “x”. 
5.Liczba nazwisk zaznaczonych na karcie ( znaków “x” ) nie mo�e by� wi�ksza ni� liczba 

mandatów w danym obwodzie. 
6.Kart� do głosowania wyborca wrzuca do urny. 

 
§ 14 

 
1.Mandat radnego uzyskuj� uczniowie, którzy uzyskali najwi�ksz� ilo�� głosów. 
2.W przypadku uzyskania przez kandydatów na radnych równej ilo�ci głosów, szkolna komisja 

wyborcza w porozumieniu z miejsk� komisj� wyborcz� w ci�gu 3 dni przeprowadza kolejne 
wybory.  

3.Na kartach do głosowania umieszcza si� jedynie nazwiska kandydatów, którzy uzyskali równ� 
ilo�� głosów. 

 



§ 15 
 

W terminie 9 dni od daty wyborów miejska komisja wyborcza na podstawie protokołów szkolnych 
komisji wyborczych ogłasza wyniki wyborów do rady w szkołach, o których mowa w § 2 ust. 2 
statutu, w sposób zwyczajowo przyj�ty. 

 
§ 16 

 
Je�eli obsadzenie mandatu byłoby niemo�liwe z powodu braku kandydatów z danego obwodu, 
mandat ten pozostaje nieobsadzony. 

 
§ 17 

 
I sesj� nowowybranej rady zwołuje : 
1)w przypadku wyborów do rady I kadencji – Wiceprzewodnicz�cy Rady Miejskiej w Złocie�cu, 
2)w przypadku wyborów do rady kolejnej kadencji – przewodnicz�cy ust�puj�cej rady. 
 
 

Rozdział III. 
Cele i �rodki działania 

 
§ 18 

 
Celem działania rady jest w szczególno�ci: 
1)reprezentowanie interesów młodzie�y wobec instytucji samorz�dowych i rz�dowych, 
2)współpraca z samorz�dami uczniowskimi szkół, 
3)wspomaganie działalno�ci charytatywnej, 
4)działania na rzecz integracji i współpracy �rodowisk młodzie�owych i twórczych, 
5)kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych w�ród młodzie�y. 
 

§ 19 
 

Rada realizuje swoje cele poprzez: 
1)inicjowanie działa� dotycz�cych młodzie�y w gminie, w szczególno�ci w sferze kultury, nauki i 

sportu, 
2)opiniowanie projektów niektórych uchwał Rady Miejskiej w Złocie�cu dotycz�cych nauki, 

kultury, sportu, 
3)nawi�zywanie współpracy z krajowymi i zagranicznymi partnerami działaj�cymi na rzecz dzieci i 

młodzie�y, 
4)organizowanie imprez i spotka� propaguj�cych cele rady, 
5)prowadzenie działalno�ci informacyjno-doradczej, 
6)koordynowanie i inspirowanie działa� młodzie�y. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozdział IV. 
Organy rady. 

 
§ 20 

1.Rada wybiera nast�puj�ce organy: 
1)komisj� organizacyjn�, 
2)komisje problemowe wg ustale� rady. 
2.Organy rady działaj� na podstawie statutu. 

§ 21 
 

1.Rada wybiera ze swego grona przewodnicz�cego i 2 wiceprzewodnicz�cych. 
2.Zadaniem przewodnicz�cego jest: 
1) organizowanie pracy rady, 
2) kierowanie bie��cymi sprawami rady, 
3) zwoływanie sesji. 

§ 22 
 

Do kompetencji wiceprzewodnicz�cego rady nale�y w szczególno�ci: 
1)koordynowanie działa� komisji problemowych, 
2)kierowanie obradami rady w razie nieobecno�ci przewodnicz�cego rady, 
3)informowanie �rodków masowego przekazu o działaniach rady. 
 

§ 23 
 

Organizacj� wewn�trzn� oraz tryb pracy rady i komisji rady okre�la Regulamin rady, stanowi�cy 
zał�cznik do statutu. 

§ 24 
 

1.Organem wykonawczym rady jest komisja organizacyjna. 
2.W skład komisji organizacyjnej wchodzi: 
1)przewodnicz�cy rady, 
2)wiceprzewodnicz�cy rady, 
3)przewodnicz�cy komisji problemowych. 
3.Do zada� komisji organizacyjnej nale�y w szczególno�ci: 
1)opracowywanie i przedstawianie radzie wszystkich spraw, o których stanowi rada oraz 

przygotowywanie projektów uchwał w tych sprawach, 
2)wykonywanie uchwał rady, 
3)opracowywanie podstawowych kierunków działania rady, 
4)koordynowanie działa� pozostałych komisji oraz przekazywanie im spraw do załatwienia, 
5)przygotowywanie propozycji porz�dku obrad sesji rady, 
6)przyjmowanie skarg i wniosków wyborców, 
7)wykonywanie innych zada� powierzonych przez rad�. 
4.Pracami komisji organizacyjnej kieruje przewodnicz�cy rady, a w razie jego nieobecno�ci 

wiceprzewodnicz�cy. 
5.Komisja organizacyjna obraduje na posiedzeniach zwoływanych w miar� potrzeb. 
6.Posiedzenia komisji organizacyjnej zwołuje przewodnicz�cy rady. 
7.Rozstrzygni�cia komisji organizacyjnej zapadaj� w formie uchwał, postanowie� i decyzji. 
8.Uchwały komisji organizacyjnej zapadaj� zwykł� wi�kszo�ci� głosów. 
9.W przypadku równej ilo�ci głosów oddanych “za” i “przeciw” rozstrzyga głos przewodnicz�cego 

rady. 
10.Z posiedzenia komisji organizacyjnej sporz�dza si� protokół. 

 



§ 25 
 

1.Rada powołuje problemowe komisje stałe, zwane dalej komisjami. 
2.Komisje podejmuj� i realizuj� wszystkie przedsi�wzi�cia obj�te wła�ciwo�ci� rady, które słu�� 

wykonaniu jej zada�. 
3.Rada powołuje komisje stałe odr�bn� uchwał�, okre�laj�c ich zakres działania i skład osobowy. 
4.Rada w zale�no�ci od potrzeb mo�e powoła� problemowe komisje niestałe (dora�ne). 
5.Zakres działania problemowych komisji niestałych okre�la rada w uchwale o ich powołaniu. 
6.Przewodnicz�cych problemowych komisji stałych i niestałych wybiera rada spo�ród swoich 

członków. 
 

§ 26 
 

Do zada� problemowych komisji stałych nale�y: 
1)opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez rad� oraz przedkładanych przez 

członków komisji, 
2)wyst�powanie z inicjatyw� uchwałodawcz� oraz przygotowywanie projektów uchwał, 
3)kontrola realizacji uchwał rady. 

§ 27 
 

1.Komisje problemowe mog� odbywa� wspólne posiedzenia. 
2.Komisje podejmuj� rozstrzygni�cia w formie opinii i wniosków, które przedkładane s� komisji 

organizacyjnej. 
 

§  29 
 

Kadencja rady trwa 4 lata, z wyj�tkiem kadencji I rady, która upływa wraz z kadencj� obecnej Rady 
Miejskiej w Złocie�cu. 
 

§ 30 
 

1.Rada Miejska w Złocie�cu zapewnia w ramach zatwierdzonego bud�etu gminy �rodki finansowe 
na realizacj� konkretnych działa� rady. 

2.Radnemu wydelegowanemu do reprezentowania rady w spotkaniach poza terenem gminy 
przysługuj� diety i zwrot kosztów podró�y jak dla pracowników z tytułu podró�y słu�bowej na 
obszarze kraju (zgodnie z przepisami obowi�zuj�cymi w tym zakresie w Urz�dzie Miasta i 
Gminy w Złocie�cu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Zał�cznik do 
      Statutu Rady Młodzie�owej 
      Miasta i Gminy Złocieniec 
 

Regulamin 
Rady Młodzie�owej 

 Miasta i Gminy Złocieniec 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 
Regulamin Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec, zwany dalej „regulaminem”, okre�la 
zasady działania i formy pracy rady, jej komisji i radnych. 
 

§ 2 
 

1.Rada działa na sesjach, a ponadto poprzez komisje i radnych. 
2.Komisje działaj� pod kontrol� rady i składaj� jej sprawozdania ze swojej działalno�ci. 
 

Rozdział II 
Sesja rady 

 
§ 3 

 
Rada rozpatruje i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy nale��ce do jej kompetencji, 
okre�lone w statucie rady. 

§ 4 
 

1.Rada odbywa swoje sesje zwyczajne w ilo�ci potrzebnej do wykonania zada� rady. 
2.Sesjami zwyczajnymi s� sesje przewidziane w planach pracy rady. 
3.Sesjami zwyczajnymi mog� by� tak�e sesje nie przewidziane w planach, ale zwołane w zwykłym 

trybie. 
§ 5 

 
Rada mo�e odbywa� sesje nadzwyczajne, zwoływane bez wzgl�du na plan pracy rady na wniosek 
komisji organizacyjnej lub 1/4 statutowego składu rady. 
 
 

Rozdział III 
Przygotowanie sesji 

 
§ 6 

 
1.Sesje przygotowuje i zwołuje przewodnicz�cy rady, a w przypadku jego nieobecno�ci 

wiceprzewodnicz�cy rady wyznaczaj�c miejsce, dzie� i godzin� rozpocz�cia sesji. 
2.O terminie i miejscu obrad sesji zwyczajnej powiadamia si� radnych najpó�niej na 7 dni przed 

terminem obrad za pomoc� listów poleconych lub w inny skuteczny sposób. 
3.Do zawiadomie� o zwołaniu sesji doł�cza si� porz�dek obrad wraz z projektami uchwał z 

uzasadnieniem i inne niezb�dne materiały zwi�zane z porz�dkiem obrad. 
4.Porz�dek obrad powinien zawiera� wyszczególnienie wszystkich projektów uchwał maj�cych by� 



przedmiotem obrad sesji. 
 

§ 7 
 

Przewodnicz�cy rady ustala szczegółow� list� osób zaproszonych na sesj�. 
 

§ 8 
 

Komisja organizacyjna obowi�zana jest udzieli� radzie wszelkiej pomocy technicznej i 
organizacyjnej 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu sesji. 
 

Rozdział IV 
Obrady 

 
§ 9 

 
1.Sesje rady s� jawne. 
2.Jawno�� sesji oznacza, �e podczas obrad na sali mo�e by� obecna publiczno��, która zajmuje 

wyznaczone w tym celu miejsca. 
 

§ 10 
 

Rada mo�e obradowa� i podejmowa� uchwały przy obecno�ci co najmniej połowy liczby radnych 
(quorum). 

§ 11 
 

1.Sesja odbywa si� w zasadzie na jednym posiedzeniu. Jednak�e na wniosek przewodnicz�cego 
rady, b�d� co najmniej 1/4 statutowego składu rady mo�na postanowi� o przerwaniu sesji            
i kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej 
sesji. 

2.O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 1 mo�na postanowi� w szczególno�ci ze 
wzgl�du na niemo�no�� wyczerpania porz�dku obrad lub konieczno�� jego rozszerzenia lub          
z uwagi na potrzeb� uzyskania dodatkowych materiałów. 

 
§ 12 

 
1.W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie posiedzenia, przewodnicz�cy rady przerywa 

obrady i je�eli nie mo�na zwoła� quorum, wyznacza nowy termin posiedzenia tej samej sesji          
z tym, �e uchwały podj�te do tego momentu zachowuj� swoj� moc. 

2.Fakt przerwania obrad oraz nazwiska i imiona radnych, którzy bez usprawiedliwienia opu�cili 
obrady odnotowuje si� w protokole. 

 
§ 13 

 
1.Sesj� otwiera, prowadzi i zamyka przewodnicz�cy rady, a w razie jego nieobecno�ci lub gdy 

zachodzi potrzeba zast�pienia go w obradach - jeden z wiceprzewodnicz�cych rady. 
2.W przypadku, gdy okoliczno�ci wskazane wy�ej dotycz� przewodnicz�cego rady i 

wiceprzewodnicz�cych rady, rada mo�e postanowi�, �e obradom tej sesji do czasu przybycia na 
sesj� przewodnicz�cego rady lub wiceprzewodnicz�cych rady przewodniczy� b�dzie radny 
wybrany w głosowaniu. 

3.Do przewodnicz�cego obradom radnego stosuje si� odpowiednio przepisy dotycz�ce 



przewodnicz�cego rady i jego wiceprzewodnicz�cych rady, z wył�czeniem § 16 ust.1 w cz��ci 
dotycz�cej obowi�zków informowania o działaniach podejmowanych przez rad� od ostatniej 
sesji. 

 
§ 14 

 
1.Otwarcie sesji nast�puje po przeprowadzeniu przez przewodnicz�cego rady formuły: „Otwieram 

sesj� Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec”. 
2.Po otwarciu sesji przewodnicz�cy rady stwierdza na podstawie listy obecno�ci prawomocno�� 

obrad, a w przypadku braku quorum, stosuje si� odpowiednio przepisy § 12. 
 

§ 15 
 

1.Po stwierdzeniu prawomocno�ci obrad przewodnicz�cy rady przedstawia porz�dek obrad. 
2.Wniosek o uzupełnienie b�d� zmian� porz�dku obrad mo�e zgłosi� radny lub przewodnicz�cy 

komisji organizacyjnej. 
3.Porz�dek obrad winien przewidywa� przyj�cie przez rad� protokołu z poprzedniej sesji. 
4.W przypadku, gdy protokół  z poprzedniej sesji był udost�pniony radnym przed terminem sesji, 

przewodnicz�cy rady postanawia o odst�pieniu od czytania protokołu na sesji. 
5.W przypadku braku zastrze�e� do protokołu lub w razie wniesienia uwag – po ich 

wyczerpuj�cym wyja�nieniu protokół poddaje si� pod głosowanie. 
6.Zmiana lub uzupełnienie porz�dku obrad mo�e nast�pi� tylko w przypadku przyj�cia stosownego 

wniosku bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów statutowego składu rady. 
 

§ 16 
 

1.W porz�dku obrad na pocz�tku ka�dej sesji przewiduje si� zgłaszanie interpelacji przez radnych, 
a tak�e krótk� informacj� przewodnicz�cego rady lub upowa�nionego przez niego radnego o 
działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

2.Interpelacje składa si� w istotnych sprawach wspólnoty samorz�dowej, przy czym winny one by� 
sformułowane rzeczowo. 

3.W miar� mo�liwo�ci przewodnicz�cy komisji organizacyjnej lub upowa�niona przez niego osoba 
udziela odpowiedzi na interpelacj� niezwłocznie, nie pó�niej jednak ni� do nast�pnej sesji. 

4.Interpelacje składa si� na pi�mie na r�ce przewodnicz�cego rady. 
5.Na wniosek radnego, rada mo�e wł�czy� spraw� rozpatrzenia odpowiedzi na interpelacj� do 

porz�dku obrad nast�pnej sesji. 
§ 17 

 
1.Porz�dek obrad obejmuje sprawozdanie komisji organizacyjnej z wykonania uchwał rady oraz z 

pracy w okresie mi�dzy sesjami. 
2.Porz�dek obrad zwyczajnej sesji rady mo�e obejmowa� równie� sprawozdanie z pracy komisji 

problemowych  rady. 
3.Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, składa przewodnicz�cy komisji organizacyjnej lub 

wyznaczony przez niego członek tej komisji, a w przypadku sprawozdania komisji 
problemowych rady - przewodnicz�cy komisji lub wyznaczony przez komisj� sprawozdawca. 
 

§ 18 
 

1.Przewodnicz�cy rady prowadzi sesj� według uchwalonego porz�dku otwieraj�c i zamykaj�c 
dyskusj� nad ka�dym z punktów. 

2.Szczegółow� analiz� materiałów b�d�cych przedmiotem obrad sesji, radni przeprowadzaj� na 
posiedzeniach problemowych komisji stałych. 



3.Przewodnicz�cy rady udziela głosu według kolejno�ci zgłosze�. W uzasadnionych przypadkach 
mo�e udzieli� głosu poza kolejno�ci�. 

4.W przypadku trudno�ci w prowadzeniu dyskusji nad konkretn� spraw�, przewodnicz�cy rady za 
zgod� rady mo�e ograniczy� czas lub ilo�� wyst�pie� radnego. 

5.Radni zgłaszaj�cy propozycje uchwał obowi�zani s� przedło�y� projekt uchwały na pi�mie wraz z 
uzasadnieniem na r�ce przewodnicz�cego rady. 

 
§ 19 

 
1.Na wniosek radnego przewodnicz�cy rady przyjmuje do protokołu sesji wyst�pienia radnego 

zgłoszone na pi�mie, lecz nie wygłoszone w toku obrad informuj�c o tym niezwłocznie rad�. 
2.Przewodnicz�cy rady mo�e udzieli� głosu poza kolejno�ci� w sprawie wniosków natury formalnej 

dotycz�cych: 
a) stwierdzenia quorum, 
b) zdj�cia okre�lonego tematu z porz�dku obrad, 
c) zako�czenia dyskusji i podj�cia uchwały, 
d) zamkni�cia listy mówców lub kandydatów, 
e) ograniczenia czasu wyst�pie� i dyskutantów, 
f) przeliczenia głosów, 
g) przestrzegania regulaminu i porz�dku obrad, 
h) głosowania tajnego, 
i) autopoprawki lub odesłania projektu uchwały do wła�ciwej komisji, 
j) przerwania, odroczenia lub zamkni�cia posiedzenia, 
k) zmiany przewodnicz�cego obrad, 
l) zgłoszenia votum separatum. 

3.Wnioski formalne przewodnicz�cy rady poddaje pod głosowanie radnych. Głosowanie odbywa 
si� zwykł� wi�kszo�ci� głosów. 

 
§ 20 

 
1.Po wyczerpaniu porz�dku obrad przewodnicz�cy rady ko�czy sesj� wypowiadaj�c formuł�: 

„Zamykam sesj� Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec”. 
2.Czas od rozpocz�cia sesji do jej zako�czenia uwa�a si� za czas trwania sesji. 
3.Postanowienie ust. 2 dotyczy tak�e sesji, która obj�ła wi�cej, ni� jedno posiedzenie. 
 

§ 21 
 

1.Od ogłoszenia zamkni�cia sesji przez przewodnicz�cego rady rada jest zwi�zana uchwałami 
podj�tymi na tej sesji. 

2.Uchylenie lub zmiana podj�tych uchwał mo�e nast�pi� tylko w drodze odr�bnej uchwały. 
 

§ 22 
 

1.Z ka�dej sesji sporz�dza si� protokół. 
2.Do protokołu doł�cza si� list� obecno�ci radnych oraz odr�bn� list� zaproszonych go�ci, teksty 

podj�tych uchwał, zło�one na pi�mie usprawiedliwienia nieobecno�ci radnych, o�wiadczenia        
i inne dokumenty zło�one na r�ce przewodnicz�cego rady. 
 

§ 23 
 

Obsług� sesji (protokołowanie, wysyłanie zawiadomie�, itp.) zapewniaj� samorz�dy uczniowskie 
poszczególnych szkół wg wcze�niej ustalonego planu. 



§ 24 
 

1.Protokół z sesji rady powinien odzwierciedla� jej rzeczywisty przebieg, a w szczególno�ci 
powinien zawiera�: 

a)numer protokołu, dat� sesji i miejsce odbywania sesji, godzin� jej rozpocz�cia                    i 
zako�czenia oraz numery podj�tych uchwał, nazwisko i imi� przewodnicz�cego obrad      
i protokolanta, 

b)stwierdzenie prawomocno�ci sesji, 
c)list� obecno�ci, 
d)imiona i nazwiska nieobecnych radnych z podaniem przyczyn ich nieobecno�ci, 
e)odnotowanie przyj�cia protokołu z poprzedniej sesji, 
f)przyj�ty porz�dek obrad, 
g)przebieg obrad, a w szczególno�ci tre�� wyst�pie� albo ich streszczenie, teksty 

zgłoszonych, jak równie� uchwalonych wniosków, a nadto odnotowanie faktów 
zgłoszenia pisemnych wyst�pie�, 

h)przebieg głosowania z wyszczególnieniem liczby głosów „za”, „przeciw”                           i 
„wstrzymuj�cych si�”. 

i)podpis przewodnicz�cego rady i osoby sporz�dzaj�cej protokół. 
2.Protokoły numeruje si� kolejnymi cyframi rzymskimi odpowiadaj�cymi numerowi sesji w danej 

kadencji i oznaczeniem roku kalendarzowego. 
 

Rozdział V 
Uchwały 

 
§ 25 

 
1.Sprawy rozpatrywane na sesji rady rozstrzyga si� podejmuj�c uchwały, które s� odr�bnymi 

dokumentami, z wyj�tkiem uchwał o charakterze proceduralnym odnotowanych w protokole 
sesji. 

2.W sprawach nie wymagaj�cych rozstrzygni�cia w formie uchwały, rada mo�e zaj�� stanowisko w 
postaci opinii, zalecenia, czy wniosku. 

§ 26 
 

1.Uchwały podejmowane s� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w głosowaniu jawnym, z zastrze�eniem 
wyj�tków przewidzianych w regulaminie. 

2.Przed przyst�pieniem do głosowania nad uchwał� prowadz�cy odczytuje jej tre�� lub przedstawia 
jej tytuł z podaniem numeru druku, na którym jest umieszczona. 

 
§ 27 

 
Inicjatyw� uchwałodawcz� posiadaj� wszystkie problemowe komisje stałe rady oraz radni 
reprezentuj�cy co najmniej 1/4 statutowego składu rady.  
 

§ 28 
 

Uchwały rady powinny by� zredagowane w sposób czytelny, odzwierciedla� ich rzeczywist� tre��      
i zawiera� przede wszystkim: 
a)dat� i tytuł, 
b)podstaw� prawn�, 
c)dokładn� merytoryczn� tre�� uchwały, 
d)termin wej�cia w �ycie uchwały i ewentualnie czas jej obowi�zania, 

 



e)nadto inne elementy w razie konieczno�ci np.: opisowa tre�� wst�pna, wskazanie adresatów, 
zawieszanie wykonania, uzasadnienie itp. 

 
§ 29 

 
1.Uchwał� rady podpisuje przewodnicz�cy rady. 
2.W przypadku, je�li obradom przewodniczy radny, który nie jest przewodnicz�cym rady ani 

wiceprzewodnicz�cym rady, uchwały oprócz podpisu przewodnicz�cego rady lub 
wiceprzewodnicz�cego rady musz� zawiera� podpis osoby przewodnicz�cej obradom. 

 
§ 30 

 
Uchwały numeruje si� uwzgl�dniaj�c numer sesji (cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwały 
(cyframi arabskimi) i rok podj�cia uchwały. 
 

§ 31 
 

Oryginały uchwał rady ewidencjonuje si� w rejestrze uchwał i przechowuje wraz z protokołami 
sesji. 

 
 

Rozdział VI 
Komisje rady 

 
§ 32 

 
1.Problemowe komisje rady, zwane dalej komisjami, podejmuj� i realizuj� wszystkie 

przedsi�wzi�cia obj�te wła�ciwo�ci� rady, które słu�� wykonaniu jej zada�. 
2.Przewodnicz�cych komisji stałych i dora�nych wybiera rada spo�ród swoich członków. 

Zast�pców przewodnicz�cych komisji oraz sekretarzy komisji wybiera komisja ze swego 
składu. 

3.Przewodnicz�cy mo�e wskaza� komisj� najbardziej wła�ciw� do rozpatrzenia danej sprawy         i 
wniosek tej komisji winien by� traktowany jako wiod�cy przy rozpatrywaniu tej sprawy 
podczas sesji. 

4.Ka�dy radny jest zobowi�zany zło�y� radzie wniosek o wybranie go do co najmniej jednej 
komisji stałej. 

5.Radny ma prawo uczestniczy� w posiedzeniach komisji, których nie jest członkiem. 
 

§ 33 
 

Do zada� komisji stałych nale�y: 
1)opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez rad� oraz przedkładanych 

przez członków komisji, 
2)wyst�powanie z inicjatyw� uchwałodawcz� oraz przygotowanie projektów uchwał, 
3)kontrola realizacji uchwał rady. 

 
§ 34 

 
1.Komisje mog� odbywa� wspólnie posiedzenia. 
2.Komisje mog� podejmowa� współprac� z odpowiednimi komisjami rad innych gmin, zwłaszcza 

s�siaduj�cych, a nadto z organizacjami społecznymi i zawodowymi działaj�cymi na obszarze 
gminy. 



3.Komisje podejmuj� rozstrzygni�cia w formie opinii i wniosków, które przedkładane s� komisji 
organizacyjnej. 

4.Przewodnicz�cy lub wiceprzewodnicz�cy rady w ka�dym czasie mog� poleci� zwołanie 
posiedzenia danej komisji i zło�enia przez ni�  sprawozdania z pracy. Sprawozdanie to składa 
si� radzie. 

 
§ 35 

 
1.Pracami komisji kieruje przewodnicz�cy komisji lub jego zast�pca, przy czym uprawnienia 

zast�pcy przewodnicz�cego dotycz� tylko wewn�trznego toku prac komisji. 
2.Komisje pracuj� na posiedzeniach, w których dla ich prawomocno�ci winna uczestniczy� co 

najmniej połowa składu komisji. 
3.Szczegółowe zasady działania, w tym odbywania posiedze�, obradowanie, powoływanie 

podkomisji i zespołów komisji ustalaj� w miar� potrzeby komisje we własnym zakresie 
działaj�c w porozumieniu z przewodnicz�cym rady, a w przypadku nie ustalenia tych zasad 
stosuje si� odpowiednio przepisy regulaminowe. 

 
§ 36 

 
1.Przewodnicz�cy stałych komisji co najmniej raz do roku przedstawiaj� na sesji rady sprawozdanie 

z działalno�ci komisji. 
2.Postanowienie ust. 1 stosuje si� odpowiednio do komisji niestałych powołanych przez rad�. 
 

§ 37 
 

1.Opinie i wnioski komisji uchwalane s� w głosowaniu jawnym zwykł� wi�kszo�ci� głosów. 
2.W przypadku równej ilo�ci głosów „za” i „przeciw” decyduje głos przewodnicz�cego komisji. 

 
 

Rozdział VII 
Radni 

 
§ 38 

 
1.Radni obowi�zani s� uczestniczy� czynnie w sesji rady oraz w pracach organów i komisji, do 

których zostali wybrani lub desygnowani. 
2.Radni maj� obowi�zek utrzymywania stałej wi�zi z wyborcami przez: 

a)informowanie wyborców o swej działalno�ci, 
b)konsultowanie spraw wnoszonych pod obrady rady, 
c)propagowanie zamierze� i dokona� rady, 
d)przyjmowanie postulatów, wniosków i skarg wyborców. 

 
§ 39 

 
1.Radni maj� prawo domaga� si� wniesienia pod obrady sesji rady lub posiedze� komisji spraw, 

które uwa�aj� za społecznie pilne i uzasadnione. 
2.Radni maj� prawo podejmowa� interwencje i składa� wnioski w instytucjach, których wnioski te 

dotycz�. 
 

 
 
 



§ 40 
 

1.Radni potwierdzaj� swoj� obecno�� na sesji i posiedzeniach komisji podpisem na li�cie 
obecno�ci. 

2.Radny w ci�gu 7 dni od daty odbywania si� sesji rady lub posiedzenia komisji powinien 
usprawiedliwi� swoj� nieobecno��; w tym celu składa stosowne wyja�nienie na r�ce 
przewodnicz�cego rady lub przewodnicz�cego komisji. 

 
§ 41 

 
Spotkania ze swoimi wyborcami radni powinni odbywa� stosownie do potrzeb. 

 
§ 42 

 
Radni ponosz� przed rad� i wyborcami odpowiedzialno�� za udział i wyniki pracy w radzie. 
 

§ 43 
 

1.W przypadkach notorycznego uchylania si� radnego od wykonywania jego obowi�zków, 
przewodnicz�cy rady wyst�puje do rady z wnioskiem o udzielenie radnemu upomnienia. 

2.Za „notoryczne uchylanie si� radnego od wykonywania jego obowi�zków” uznaje si� trzy kolejne 
nieusprawiedliwione nieobecno�ci radnego na sesji lub posiedzeniach komisji. 

3.W sprawie wskazanej w ust. 1 rada podejmuje uchwał� bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów, po 
uprzednim umo�liwieniu radnemu zło�enia wyja�nie� przed rad�. 

4.W przypadku podj�cia uchwały w sprawie, o której mowa w ust. 1, rada podejmie j� do 
publicznej wiadomo�ci. 

 
Rozdział IX 

Tryb głosowania 
 

§ 44 
 

W głosowaniu nad uchwałami rady głosuj� wył�cznie radni. 
 

§ 45 
 

1.Głosowanie jawne odbywa si� przez podniesienie r�ki. 
2.Głosowanie jawne podsumowuje przewodnicz�cy rady, przeliczaj�c głosy oddane „za”, 

„przeciw” i „wstrzymuj�ce si�” i porównuje ich sum� z list� radnych obecnych na sesji. 
3.Głosowanie imienne nale�y przeprowadzi� na wniosek radnego przyj�ty w głosowaniu jawnym. 
4.Do przeliczenia głosów przewodnicz�cy rady mo�e upowa�ni� radnych. 
5.Wyniki głosowania jawnego ogłasza przewodnicz�cy obrad. 
 

§ 46 
 

1.Głosowanie tajne stosuje si� w przypadku wyboru przewodnicz�cego rady i jego 
wiceprzewodnicz�cych. 

2.W głosowaniu tajnym radni głosuj� za pomoc� kart ostemplowanych piecz�ci� rady, przy czym 
ka�dorazowo rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona 
rady komisja skrutacyjna, która wybiera spo�ród siebie przewodnicz�cego. 

 
 



3.Komisja skrutacyjna przed przyst�pieniem do głosowania obja�nia sposób głosowania                  i 
przeprowadza je wyczytuj�c kolejno radnych z listy obecno�ci. Radni wrzucaj� karty                z 
oddanymi głosami do uprzednio sprawdzonej i opiecz�towanej przez komisj� urny. 

4.Po przeliczeniu głosów przewodnicz�cy komisji skrutacyjnej odczytuje protokół podaj�c wyniki 
głosowania. 

5.Kart do głosowania nie mo�e by� wi�cej, ni� radnych na sesji. 
6.Karty z oddanymi głosami i protokół z głosowania stanowi� zał�cznik do protokołu z obrad sesji. 
 

§ 47 
 

1.Przewodnicz�cy rady lub wnioskodawca przed poddaniem wniosku pod głosowanie precyzuje     i 
zgłasza zebranym proponowan� tre�� w taki sposób, aby jej redakcja była przejrzysta,               a 
wniosek nie budził w�tpliwo�ci. 

2.W pierwszej kolejno�ci przewodnicz�cy rady poddaje pod głosowanie wniosek najdalej id�cy, 
który mo�e wykluczy� potrzeb� głosowania pozostałych wniosków. 

3.W przypadku głosowania w sprawie wyboru osób, przewodnicz�cy rady przed zamkni�ciem listy 
kandydatów zapytuje ka�dego z nich, czy zgadza si� kandydowa� i dopiero po otrzymaniu 
odpowiedzi twierdz�cej poddaje pod głosowanie zamkni�cie listy kandydatów i zarz�dza 
wybory. 

 
§ 48 

 
1.Głosowanie zwykł� wi�kszo�ci� głosów oznacza, �e wybrano wniosek lub kandydatur�, które 

uzyskały najwi�ksz� liczb� głosów. 
2.Głosowanie bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów oznacza, �e wniosek lub kandydatur� przyj�to 

wtedy, gdy otrzymały liczb� głosów wi�ksz�, ni� suma pozostałych wa�nie oddanych głosów. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


